Соответствует оригиналу

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Казанский национальный исследовательский технологический университет»

(ФГБОУ ВО «КНИТУ»)

ПРИКАЗ

  07.09.2017                №  457-о
Казань

О введении в План работы кафедры раздела

«Инновационная деятельность и коммерциализация»

С целью совершенствования планирования инновационной работы кафедр и

их отчетности  п р и к а з ы в а ю:

1. Дополнить План работы кафедры разделом Х «Инновационная

деятельность и коммерциализация» (Приложение) с 2017- 2018 учебного года.

2. Проректору по НР Сабирзянову А.Н. обеспечить размещение

раздела Х «Инновационная деятельность и коммерциализация» Плана работы

кафедры на сайте университета.

Срок – в течение 3-х дней с момента выхода настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

        И.о. ректора             С.В. Юшко

Соответствует оригиналу

ЛИСТ ВИЗИРОВАНИЯ

к приказу о введении в План работы кафедры раздела «Инновационная

деятельность и коммерциализация»

И.о. проректора по УМР                   Г.О. Ежкова

________________

Проректор по НР             А.Н. Сабирзянов

________________

Соответствует оригиналу

Приложение
                  к приказу ФГБОУ ВО «КНИТУ»

                от 07.09.2017 № 457-о

Х. Инновационная деятельность и коммерциализация

Мероприятия

2017/2018

уч.года

Количество

заявок/проектов

в рамках

«У.М.Н.И.К»

Количество

заявок/выигры-

шей на конкурсе

«50 лучших

инновационных

идей РТ”

Количество

заявок/про-

ектов

ИВФ РТ

Количество

заявок/про-

ектов Фонда

содействия

инновациям

(Старт 1,2,3,

Бизнес-старт,

Развитие,

Интернацио-
нализация,

Коммерциализ

ация,

Кооперация)

Количество

поставлен-

ных на

бухгалтер-

ский баланс

ОИС

(патенты,

ноу-хау,

методики)

Количество

созданных

МИП

Количество

техностар-

теров

Количество

инновационных

проектов в бизнес-

инкубаторах и

технопарках

план

факт